
 STAROVIČSKÝ ZPRAVODAJ 

                             ČERVEN 2013 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VYBÍRÁME Z OBSAHU: 

- Počátky sboru dobrovolných hasičů  

  ve Starovičkách       

- 3. ročník Přehlídky šampionů výstav vín  

- Dětský den, Dámský klub, Setkání rodáků 



V tomto čísle najdete: 

 

 

 

 

Úvodník 
Obecní úřad informuje 
- dotace 
- adopce stromů II.etapa  
- dokončení chodníku v ulici Příční 
- vybudování brány OÚ 
- recyklace elektrospotřebičů 
- poděkování 
- informace o výběru stočného  
- usnesení ZO č.19/2013 
Společenská kronika 
Čarodějnický rej  
Setkání rodáků 
Nahlédnutí ke KADETŮM 
SDH Starovičky 
- akce  
- počátky 
Televizní vysílání 
Betlém-diakonie ČSE 
Z naší školičky 
- příspěvky ZŠ  
- příspěvky MŠ  
Vítání občánků 
Dámský klub 
Z římskokatolické farnosti 
Vínečko bílé 
Dvorní Divadlo 
Zvláštní shoda 
Mé vzpomínky na rok 1945 

Seriál pro chovatele 
Myslivci 
TJ Starovičky 
Pozvánky a oznámení 
Fotogalerie 

 

foto vlevo: nový chodník Příční ul. 

foto vpravo: údržba dětského hřiště 

foto úvodní strana: 

oslava Dne dětí, malá dole – 
návštěva SDH Starovice a 
místní členové SDH na Dni dětí.  

Úvodník 

Vážení spoluobčané, 
     po letošním nezvykle dlouhém zimním období a deštivém jaru, které se protáhlo až do 
doby, kdy si většinou již užíváme teplé letní dny, působilo asi na nás všechny slunečné 
počasí v polovině června jako velmi příjemná změna. Ve stejném období, možná snad 
trochu symbolicky ve vztahu k přívětivému počasí, se může jevit občanům naší 
partnerské obce Dubovce u Holíče velmi významná událost, o niž dlouhá léta usilovali, 
kterou se jim podařilo právě v tomto období realizovat a je také hlavní myšlenkou 
partnerství obou obcí. Tou událostí je zahájení beatifikačního procesu - tedy procesu 
blahořečení jejich nejvýznamnějšího rodáka Jana Havlíka, který byl tehdejším režimem 
jako nepohodlný student teologie pronásledován, dlouhodobě uvězněn a který na 
následky pracovního vytížení v uranových dolech předčasně jako 37-letý zemřel. Jedná 
se teprve o druhého občana Slovenska, u kterého byl proces blahořečení dne 10.6.2013 
slavnostně zahájen. Někomu se může zdát, že se jedná pouze o duchovní problematiku 
a o interní záležitost církve, která zase tak moc všechny občany nezajímá a vlastně ani 
tak důležitá není. Z mého pohledu je tomu však právě naopak. Tato událost není 
zajímavá jen svou unikátností co do počtu podobných procesů na Slovensku, ale 
především svým odkazem – schopností mladého člověka jít za svým cílem, nezištně 
pomáhat těm, kdo o to požádají a obětovat se pro ně. Tyto vlastnosti se, především u 
mladších generací v kontextu s neustále připomínanou touhou po osobním úspěchu, 
stále více vytrácí. Snad tedy i společné akce v rámci partnerství obou obcí založené na 
ojedinělém propojení blahořečení jejich nejvýznamnějších rodáků budou nápomocné při 
rozvoji dříve běžných vlastností, jako jsou skromnost, osobní obětavost, láska k ostatním 
lidem a ochota pomoci druhým tak, aby se nestávaly jen prázdnými pojmy, jak tomu nyní 
často bývá, ale aby se staly opět zcela obvyklými povahovými vlastnostmi nás, našich 
dětí i celé společnosti.                                                                                Vladimír Drbola 
                         starosta obce 

Obecní úřad informuje 

Dotace 
1. V průběhu měsíce dubna byla podána vedením Obce Starovičky žádost o dotace 
z operačního programu ROP Jihovýchod na projekt „Zvýšení kapacity Základní a 
mateřské školy Starovičky“. Jedná se o investiční projekt, který řeší navýšení kapacity 
mateřské školy, vybavení mobiliářem a vybudování dětského hřiště pro MŠ v celkové výši 
4 536 tis. Kč, požadovaná dotace 3 855 tis. Kč, tj. 90 % uznatelných nákladů. 

2. Obec Starovičky obdržela dotaci ze Státního fondu dopravní infrastruktury „Starovičky 
– zvýšení bezpečnosti chodců II. etapa“ na investiční projekt ve výši 1 949 039 tis. Kč, 
obdržená dotace je 70 % uznatelných nákladů. 

3. TJ Starovičky nebyla přiznána dotace z dotačního programu JmK na akci „Starovičky – 
zakoupení motorového vertikutátoru“ -  požadovaná dotace byla 95 tis. Kč. 
 

Údržba mobiliáře  
     V měsíci červnu byla provedena údržba, 
oprava a finální nátěry dřevěných prvků 
dětského hřiště, přístřešku a mobiliáře ve 
sportovním areálu. Dále byla stejná údržba 
realizována v oblasti klidové zóny u boží 
muky, u mobiliáře a stavby rozhledny. Práce 
provedli pracovníci obce.  
 

Adopce stromů II. etapa 
     Dne 20. dubna proběhla, z důvodu 
nepříznivého počasí několikrát odložená, II. 
etapa výsadby stromů u areálu ČOV formou 
jejich adopce. Celkem bylo vysazeno 44 
stromů složených z některých v současnosti 
opomíjených dřevin, jako třeba různé druhy 
kaštanovníků, nebo i z vzácnějších rostlin, 
např. douglaska, metasekvoj nebo platan. 
Velkou pomocí byli v průběhu výsadby členové místní jednotky sboru dobrovolných 
hasičů, za což jim, stejně jako občanům, kteří stromy adoptovali a vysadili, patří velké 
poděkování. 
 

Dokončení chodníku v ulici Příční 
     V měsíci květnu byla dokončena II. etapa chodníku v ulici Příční, který navazoval na 
I.etapu výstavby z r. 2011. Jedná se o bezbariérový chodník šířky 1,5m, který bude 
napojen u budovy obecního úřadu na další stavbu chodníku, která bude budována 
v období červenec – srpen. Po jejím dokončení bude tedy zprovozněna bezbariérová 
trasa chodníku v celkové délce 900 m. Práce provedla firma Stavoč spol. s r.o. Horní 
Bojanovice. 



Vybudování brány OÚ 
     V měsíci červnu byla vyrobena a 
nainstalována firmou Lomax Bořetice 
nesená posuvná brána dvorní části 
budovy obecního úřadu. Stavební práce 
provedla firma Stavoč Horní Bojanovice. 
Tyto úpravy byly nutné realizovat 
z důvodu nevyhovující stávající brány a 
také v návaznosti na bezbariérové 
úpravy chodníků a parkovacích ploch 
v okolí budovy OÚ.  
 

Recyklace elektrospotřebičů 
     V naší obci je již několik let možné 
třídit elektroodpad. Jeho sběr a 
následnou recyklaci zajišťuje společnost 
Asekol, která nám dále poskytuje přesné 
informace o tom, kolik primárních surovin 
nebo energie jsme díky zodpovědnému 
třídění ušetřili a pomohli tak životnímu 
prostředí. Z Certifikátu Enviromentálního 
vyúčtování společnosti Asekol vyplývá, 
že občané naší obce v loňském roce 
vytřídili 105 ks monitorů a televizorů a 
709 kg drobných spotřebičů. Tím jsme 
uspořili 3,81 MWh elektřiny, 93 litrů ropy, 

23 m
3
 vody a 320 kg primárních surovin, 

navíc jsme snížili emise skleníkových 
plynů o 980 kg CO2ekv. a produkci 
nebezpečných odpadů o 5 000 kg. 
 

Poděkování 
     Obec Starovičky děkuje manželům 
Svobodným, Starovičky 298 za darování 
vzrostlého stromu v kontejneru – 
borovice, který byl použit pro doplnění 
zeleně v parku v ulici Dědina.           (VD)  
 

Informace o výběru stočného  

 
Stočné za rok 2012: 

     K 31.12.2012 evidovala Obec 
Starovičky pohledávky na stočném ve 
výši 124 771 Kč z toho bylo k datu 
10.6.2013 uhrazeno 109 414 Kč, tj. 
celkem 87,69 %, zbývá  tedy vybrat 
15 357 Kč.  K těmto pohledávkám je 
zároveň účtován na základě uzavřené 
smlouvy o odvádění a čištění odpadních 
vod úrok z prodlení ve výši 0,1 % 

z dlužné částky za každý den prodlení, 
zatím bylo na úrocích vybráno 894 Kč.  
     Přeplatky v celkové výši 65 172 Kč 
byly k datu 10. 6. 2013 vráceny všechny.  
 
Stočné na rok 2013 - domácnosti 

     Stočné pro rok 2013 je vybíráno 
podle nových pravidel - směrných čísel, 
z tohoto důvodu bylo nutné uzavřít ke 
stávajícím smlouvám dodatky. Bez 
těchto dodatků je odvádění odpadních 
vod do obecní kanalizace považováno 
za neoprávněné.  
     Do této doby ještě dodatek ke 
smlouvě neuzavřelo 15 domácností 
z celkového počtu 306 (vč. bytů),            
tj. 4,9%  domácností.  
     Jen pro úplnost - v obci Starovičky je 
evidováno celkem 346 čísel popisných, 
z toho 18 jsou nemovitosti pro podnikání 
nebo jiné účely (OÚ, ČOV, restaurace, 
obchody, kostel, škola aj.), dalších 22 
objektů bylo např. zrušeno, nebo 
nahrazeno novým číslem popisným, 
nebo se jedná o objekt bez přípojky 
vody.                            Iveta Schwarzová  

 

Usnesení č. 19/2013 ze zasedání Zastupitelstva obce Starovičky, 

konaného dne 25.4.2013 v 19.00 hod. v zasedací místnosti OÚ Starovičky 
 

 

1. ZO schvaluje ověřovatele zápisu, program jednání, zápis a 

usnesení z minulého zasedání. 

 

2. ZO schvaluje směnu pozemků ve vlastnictví paní 

Květoslavy Budínové, bytem Hlavní 39, 691 56 Hrušky p.č. 

841/32 orná půda o výměře 563 m2, p.č. 841/33 orná půda o 

výměře 674 m2, p.č. 841/34 orná půda o výměře 159 m2, p.č. 

841/35 orná půda o výměře 158 m2, p.č. 841/36 orná půda o 

výměře 319 m2, p.č. 841/38 orná půda o výměře 160 m2, p.č. 

841/62 orná půda o výměře 362 m2, p.č. 841/63 orná půda o 

výměře 61 m2, p.č. 841/64 orná půda o výměře 590 m2, p.č. 

841/65 orná půda o výměře 582 m2, p.č. 841/66 orná půda o 

výměře 574 m2, p.č. 841/67 orná půda o výměře 569 m2, p.č. 

841/68 orná půda o výměře 566 m2, p.č. 842/1 ostatní plocha o 

výměře 31 m2, p.č. 842/2 ostatní plocha o výměře 47 m2, p.č. 

844/13  orná půda o výměře 81 m2, p.č. 844/14 orná půda o 

výměře 64 m2, p.č. 844/15 orná půda o výměře 83 m2, p.č. 

845/20 ostatní plocha o výměře 19 m2, p.č. 845/21 ostatní 

plocha o výměře 21 m2, p.č. 845/22 ostatní plocha o výměře 23 

m2, které vznikly na základě geometrického plánu č. 546-

98/2012 a jsou zapsány na  LV 624, vedeném Katastrálním 

úřadem pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště 

Hustopeče pro katastrální území Starovičky, celková výměra 

výše uvedených pozemků činí 5706 m
2
 za pozemek p.č. 

841/51 orná půda o výměře 877 m
2
 v ceně 300 Kč/ m

2
, který 

vznikl na základě geometrického plánu č. 546-98/2012, ve 

vlastnictví Obce Starovičky, zapsaného na LV 10001 s tím, že 

směna bude provedena s finančním vyrovnáním ve prospěch 

Květoslavy Budínové, bytem Hlavní 39, 691 56 Hrušky, který 

činí 79 260 Kč. Správní poplatky, spojené s vkladem 

vlastnického práva do KN, uhradí Obec Starovičky, daň 

z převodu nemovitostí u FÚ uhradí Květoslava Budínová.  

 

3. ZO schvaluje nájemní smlouvu na pozemky p.č. 987/132 

ostatní plocha o výměře 3 254 m
2
, p.č. 987/133 ostatní plocha 

o výměře 2007 m
2
 a p.č. 987/55 ovocný sad o výměře 1 176 m

2
 

za 0,2 Kč/m
2
 + DPH s panem Josefem Mikulicou, bytem 

Popice, Hlavní 72, PSČ  691 27 a pověřuje starostu podpisem 

nájemní smlouvy.  

 

4.   ZO schvaluje přidělení veřejné zakázky na akci „Starovičky 

– zvýšení bezpečnosti chodců II. etapa“ firmě Stavoč s.r.o. 

z Horních Bojanovic, ZO schvaluje předloženou Smlouvu o dílo 

a pověřuje starostu podpisem této smlouvy. 

5.  ZO schvaluje přijetí daru od Jihomoravského kraje – 

pozemky p.č. 643 ostatní plocha o výměře 494 m
2
, dále 

pozemek p.č. 644/1 o vým. 974 m
2
, p.č. 644/3 o vým. 3 m

2
, p.č. 

644/5 o vým. 4 m
2
, p.č. 644/7 o vým. 7 m

2
, p.č. 645/2 o vým. 

798 m
2
, p.č. 645/5 o vým. 71 m

2
, p.č. 674/

2
 o vým. 207 m

2
 – 

vše ostatní plocha v k.ú. a Obci Starovičky, dále schvaluje 

darovací smlouvu a pověřuje starostu podpisem této smlouvy.   

 

6. ZO schvaluje pořízení Změny č. 1 Územního plánu 

Starovičky. 

 

7. ZO schvaluje Rozpočtové opatření č. 3/2013 s tím, že 

příjmy obce jsou navýšeny o 7 900 Kč, výdaje obce jsou rovněž 

navýšeny o 7 900 Kč. 

 

8. a) ZO schvaluje zřízení druhého stálého pracovního místa a 

zároveň schvaluje zveřejnění veřejné výzvy na místo úředník – 

účetní Obce Starovičky s nástupem od 1. 9. 2013.  

     b) ZO schvaluje smlouvu o dílo na opravu boží muky 

s restaurátorem Františkem Pavúčkem a pověřuje starostu 

podpisem této smlouvy. 

    c) ZO schvaluje smlouvu o dílo na výstavbu chodníků na 

ulici Příční s firmou Stavoč s.r.o. Horní Bojanovice a pověřuje 

starostu podpisem této smlouvy. 

    d) ZO schvaluje poskytnutí dotace na nahrávku a vydání 

hudebního nosiče CD ve výši 20 000 Kč DH Palavanka ze 



Staroviček, schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace a pověřuje 

starostu podpisem této smlouvy. 

    e) ZO schvaluje poskytnutí dotace na údržbu hřiště a kabin 

ve výši 10 000 Kč TJ Starovičky, schvaluje Smlouvu o 

poskytnutí dotace a pověřuje starostu podpisem této smlouvy.  

    f)  ZO vzalo na vědomí žádost o koupi pozemku.  

   g) ZO schvaluje od 1. 7. 2013 novým velitelem Požární 

hlídky obce Starovičky Ing. Ladislava Klecandra. 

    h) ZO schvaluje pořízení zásahového automobilu pro 

Požární hlídku obce Starovičky – speciální požární vozidlo 

AVIA A 30 K, VIN: 17-81-07446/1981, SPZ: BI 15 – 40 za 

pořizovací cenu 100 000 Kč. 

                                                     Ve Starovičkách  30. 4.  2013 

     Pavel Šafařík                                        Vladimír Drbola 

     místostarosta                                              starosta                                                                            

                                                                                               (IS)

Společenská kronika 
 

V měsíci květnu oslavily významné životní jubileum: 

 

paní Karla Blažková – 50.narozeniny, 

 

paní Jana Prátová – 70.narozeniny. 

 
V měsíci červnu oslavili významné životní jubileum: 
 

paní Zdenka Kosová – 60.narozeniny, 

 

paní Alžběta Náhlíková – 60.narozeniny, 

 

paní Jana Holacká – 70.narozeniny. 

Blahopřání ročičům 
 

Michalovi a Dagmar Macúšovým, 

bytem Starovičky 308, 

kterým se dne 19.5.2013 

narodil syn Michal Macúš. 

 

Jaromírovi Vetrovi a Lucii Šnajdové, 

bytem Starovičky č.p.188, 

kterým se dne 20.5.2013 

narodila dcera Julie Vetrová. 

Srdečně blahopřejeme  

všem rodičům i oslavencům.

Čarodějnický rej 2013 
     

      V sobotu 27. dubna od 16:00 hodin 
se v prostorách sportovního areálu u 
kabin ve Starovičkách konal tradiční Slet 
čarodějnic a čarodějů. Počasí nám přálo 
- až na ten vítr, ale ten je zase přece 
potřeba k rozletu na koštěti. Čarodějnice 
a čarodějové po registraci dostali 
sladkost a tzv. Čarodějnický pas, na 
základě kterého museli splnit celkem 10 
přichystaných úkolů. Například let 
pozpátku přes překážky, žabákovu 
dráhu, dráhu se svázanými nohami, 
složení čarodějného puzzle, či 
procházku čarovným lesem, atd. Po 
splnění všech úkolů dostali všichni na 
základě vyplněného Čarodějnického 
pasu špekáček a sodovku. Po předložení 
u registrace pak – Čarodějnický list. Jako 
vrchol tohoto odpoledne bylo zapálení 

hranice, kterou nachystal a zároveň 
bděle hlídal místní hasičský sbor. Až se 
oheň patřičně rozhořel, tak jsme obletěli 
hřiště v čele s čarodějnicí, kterou vyrobily 
děti z místní školy a poté ji upálily - s ní 
tedy skončila i ta nekonečná zima. 
     Díky patří všem, kdo se jakkoli 
podíleli na přípravě, či organizaci akce. 
Zvláště pak hasičskému sboru za 
zajištění bezpečnosti, škole za půjčení 
pomůcek a vytvoření čarodějnice a 
hlavně TJ Starovičky za zajištění 
občerstvení, které pro děti věnovala 
zdarma. 
     Nezbývá mi nic jiného, než Vám 
popřát dlouhé, krásné a pohodové jaro a 
léto a za rok zase na této akci na 
viděnou. 
            za kulturní komisi Tomáš Dolák 

 

Setkání rodáků   
     
     V sobotu 11.května 2013 se v 
kulturním domě konalo tradiční 
setkání jubilantů a rodáků ze 
Staroviček. Děti z MŠ Starovičky 
zahájily v 15:00 hod kulturní 
program. Potěšit zpěvem přišel i 
divadelní spolek a na závěr 
programu vystoupil i pan 
Hovězák. Počasí bylo deštivé, 
takže procházka obcí se 
neuskutečnila, jen návštěva 
základní školy v doprovodu pana 
starosty. Večer pokračoval 
taneční zábavou. Po vyúčtování 
všech nákladů, zůstala částka 
2000,-Kč, kterou jubilanti 

„nepropili a neprojedli“, byla věnována na Den dětí.                Ludmila Strouhalová   



Nahlédnutí ke KADETŮM          

     Divadelní spolek KADET jako takový, 

žije teď relativně v klidu. Ovšem jen 

relativně! Část spolku, to je: V. a A. 

Haluzovi, J. a M. Panicovi a P. Osičková, 

byli vyzváni k oprášení scénky A. 

Haluzové z minulého roku pro Pavlov: 

PUTOVÁNÍ ZA PAVLOVSKÝMI VINAŘI. 

Takže po uklizení kulturáku z úspěšného 

POSEZENÍ ZE SÓSEDAMA, 

VELIKONOCE – SVATBA, které bylo 

uvedeno 21. 4., hned zkouška a 25. 4. 

ve čtvrtek již tato skupinka zpívala 

v krásném, slunečném počasí pod 

Pálavou. Za dva dny, v sobotu – 27. 4. 

zpíval náš trojlístek: Z.Galečková, M. 

Panicová  a L. Ovísková (i když Lorka 

zatím divadlo nehraje, ale krásně zpívá, 

počítám ji mezi nás) na VÍTÁNÍ 

OBČÁNKŮ, kterýžto program připravuje 

Zlatka. No a jen opravdu pár dní oddech 

a zkoušeli jsme písničky pro JUBILANTY 

na 11. 5. Toto naše kulturní vystoupení 

má na starosti Zlatka Galečková: sestaví 

průvodní slovo, které uvede Petra 

Osičková, vybere básně, které přednáší 

Lenka Krůzová a Petra Osičková, proloží 

písničkami a s námi je nacvičí. Zkrátka 

celé kulturní pásmo je jejím dílem. Letos 

jsme se oblékli do krojů všichni zpívající: 

Zlatka Galečková, Mila Panicová, Lorka 

Ovísková, Anna Haluzová, Joža Panic a 

Vašek Haluza. Takže i když zrovna 

nestavíme kulisy, tak zase připravujeme 

kroje. Pořád je co dělat a tak to má být. 

      O našich krátkých scénkách o víně a 

vinařích ze starých časů se také 

dozvěděli ve Velkých Pavlovicích. Prosili 

nás, zda bychom nezpestřili jejich akci 

v EKOCENTRU – MÁJOVÉ PUTOVÁNÍ 

MODRÝMA HORAMA. Proč ne? Upravili 

jsme si scénku z Pavlova pro Pavlovice, 

přibrali jsme Zlatku (mohla, bylo to v 

sobotu) a bavili jsme 

PICYKLISTY  

v Pavlovicích. 

Zazpívali jsme jim jak 

to vypadá se 

šohajkem NA 

PAVLOVSKÉ 

DOLINĚ a jak rádi 

pijem vínečko co 

DOBRÉ JE, DOBRÉ 

JE. Na tyto akce peču 

pravý, starodávný, 

kynutý táč s marhulama. Mila uvaří čaj 

místo vína do starodávné hranaté 

sklínky, aby když si zavdáme, se naši 

šoféři nenamazali. Akce se konala venku 

opět za krásného počasí 18. 5. v sobotu. 

Když píšu tyto řádky, tak od té doby 

pořád prší a chudáci lidé se potýkají se 

záplavami. Přeji všem čtenářům jménem 

KADETŮ, až budou číst červnový 

STAROVIČSKÝ ZPRAVODAJ, krásné, 

teplé počasí a sluníčko. Protože u nás 

oproti ostatním nešťastným a 

zaplaveným krajům jsou ohroženy jen ty 

voharky, marhule a snad i to víno.                  

                                        Anna Haluzová 

 

SDH Starovičky 
 

  

     Nebudeme se dlouze rozepisovat o historii místního SDH, i 
když časem se k ní možná také dostaneme. 
     Připravili jsme mini reportáže z akcí, kterých se členové 
místního SDH Starovičky zúčastnili a také pár informací o 
novinkách, které nás čekají. 
20.4.2013 
     Jednou z prvních letošních akcí měla být adopce a sázení 
stromků, které jsme se zúčastnili již podruhé, i přesto že byl 
několikrát kulturní komisí přehozen termín výsadby z důvodu 
nepřízně počasí, byli jsme rádi, že jsme mohli pomoci všem 
účastníkům, kteří se rozhodli adoptovat si stromek. 
10.4.2013     
     Skupina členů SDH Starovičky se zúčastnila přátelské 
exkurze do SDH Starovice, kde jsme si prohlédli techniku a 
zázemí. Zároveň jsme čerpali inspiraci a nápady na organizaci 
různých akcí, kterých bychom se rádi zúčastnili. 

 13.4.2013 
     Proběhla ukázka tankové bitvy k 
osvobození Staroviček, zde pro nás 
byla zajímavá zkušenost a to 
organizace provozu v naší obci. Byli 
jsme rádi, že jsme se mohli zúčastnit 
tak významné a zajímavé akce, která 
zde proběhla. 
27.4.2013 
       Jsme se tradičně jako každý rok zúčastnili akce pálení 
čarodějnic na místním hřišti, po zkušenostech z loňského 
roku, kdy nám nebyly nakloněny povětrnostní podmínky, jsme 
se rozhodli místo tradiční hranice postavit pouze pyramidu. 
Ze zbylého dřeva jsme vyrobili dvě provizorní lavičky, na 
kterých se dalo sedět u ohně. 
V průběhu akce 
jsme pomáhali 
dětem při plnění 
úkolů na 
jednotlivých 
stanovištích, které 
pro ně vymysleli 
členové kulturní 
komise. 
Na konec pod 
naším dohledem 
byla slavnostně 
zapálena 
pyramida ze dřeva 
a my nadále 
dohlíželi na 
bezpečnost okolo 
ohně.                                           foto: archiv  
 
 



25.5.2013 
     Na nás čekalo odborné povinné školení první pomoci, které 
bychom chtěli využít i ve prospěch obce při pořádání různých 
akcí a samozřejmě i v případě, že se časem dostaneme k 
výjezdům, až bude k dispozici hasičské auto, na které se velmi 
těšíme. 
15.6.2013 
     Nás čekala pomoc při organizaci dětského dne, kde jsme si 
pro děti připravili malé překvapení a doufáme, že se dětem 
líbilo. 

20.6.2013 

      Proběhl nábor do nově založeného kroužku mladých 

hasičů, kde chceme děti postupně připravit nejen na soutěže v 

požárním sportu, ale i z nich vychovat novou generaci pro náš 

sbor. Pro začátek jsme zvolili věkovou kategorii dětí 6 - 10 let, v 

případě většího zájmu i starších dětí jsme ochotni založit i 

družstvo starších dětí.                Martina Skálová

Počátky sboru dobrovolných hasičů ve Starovičkách      

     Sbor dobrovolných hasičů ve 
Starovičkách byl založen dne 
2.prosince 1898 zásluhou 
p.Františka Lišky, nadučitele a 
Aloise Fojta, učitele v místě. Sbor 
čítal 33 činných členů. Obec 
darovala sboru místo na skladiště 
a toto také sama postavila svým 
nákladem. Následkem vzplanutí 
I.světové války byla činnost sboru 
úplně ochromena, poněvadž 
všichni členové až na tři byli 
povoláni do zbraně. V roce 1920 
byl založen při sboru hasičský 
dorost, čítající 28 členů.  V roce 
1928 se začala stavět „hasička“ – 
Hasičský dům, jehož rozpočet 
obnášel 20 000 Kč – mimo dovoz 
stavebního materiálu a práce 
zednické, tesařské a nádenické. 
Zakoupeno bylo 25 000 ks cihel.  
                                            

Zdroj: Kronika dobrovolných sborů 
hasičských z roku 1928 
           Starosta sboru dobrovolných 
hasičů pan Stanislav Novák tímto 
děkuje rodině Hovězákové, Starovičky 
č.p. 154 za zapůjčení Knihy zápisů o 
schůzích sboru dobrovolných hasičů 
ve Starovičkách, která byla vedena od 
roku 1930 do 13. dubna 1941.  Z knihy 
vybíráme několik zápisů jako ukázku 
činnosti sboru.  Kdo z občanů má 
doma např. další díly Knihy zápisů, 
kroniku, staré fotografie nebo další 
materiály týkající se sboru 
dobrovolných hasičů, budeme velice 
rádi za zapůjčení.  
 
Zápis č. 164 

Sepsaný o členské schůzi, konané 
dne 4. května večer v Besed. domě 
 

Program: 1. Besídka ve Vel. Pavlovicích 
                  2.Zavážení jámy před 
Hasičským domem 
Vyřízení: 
1. Br. náčelník Fr. Kadrnka vítá 19 
přítomných bratrů a zahajuje schůzi. 
     Jednatel čte přípis br. sboru z Vel. 
Pavlovic, kde jsme vyzýváni, abychom 
se účastnili veřej. hasičského cvičení, 
které jest pořádáno dne 11. května t.r. ve 
Vel. Pavlovicích. Br. náčelník pak vyzývá 
členstvo, aby podalo závazné přihlášky 
k účasti. Přihlašuje se 14 bratrů. Vedení 
bude míti br. náčelník. Sbor bude svolán 
trubkou. 
2. Jednatel oznamuje, že dne 9. května 
bude se zavážeti prostor před Has. 
skladištěm. Hlína bude brána z jezírka 

na „Panské ulici“ a vyzývá členstvo, aby 

vykonali nádenické práce. Závazných 
ohlášení přijal 9. Voziti bude br. Fr. 
Kadrnka, J. Drbola, V. Vincenc a J. 
Kostrhoun.  
                                                                                              
             Václav Hovězák, jednatel sboru 
 
Zápis č. 183 

Sepsaný o členské schůzi dne 11. 
července t. r. v Hasičském domě 
 

Pořad: 1. Rozdělení has. žňových hlídek 
            2. Volné návrhy 
 
Schůzi zahájil br. náčelník. Přítomno 22 
činných členů. 
1. Jednatel rozdělil po dohodě s br. 
náčelníkem členy do skupin a určil data. 
První skupina nastoupí 13. července, 
poslední 27. července. Bude-li potřeba, 
prodlouží se hlídky dodatečně. 
     a) Hlídka nastupuje o 10. hod. večer 
ve cvičebním úboru (přilba a opasek). 
     b) Harcovku a klíče od Has. skladiště 
vyžádá si vždy bratr věkem starší a 
odevzdá ji druhý den druhý člen hlídky.  
     c) Hlídka končí o 3 hod. ráno. 
     d) Podrobné informace a řád jest 
vyvěšen v Besed. domě, v Hasičském 
domě a tabáč. prodejně.  
 
2. Hlídky mohou v čase nepohody 
uchýliti se do Has. domu.  
 
                     Václav Hovězák, jednatel  
 
Poznámka - (oba zápisy jsou z roku 
1930) 
Protokol č. 216 

Sepsaný o členské schůzi sboru 
dobrovol. hasičů ve Starovičkách,  

konané dne 1. května 1934, odpoledne 
v Hasičském domě 
 

Pořad: 1. Škola se strojem 
            2. Požár u F.Bendy 
1. Za přítomnosti 16 bratrů byla 
pořádána odpoledne o 1 hod. 
škola se strojem za dohledu br. 
podnáčelníka Jana Drbole.  
2.  Konstatováno, že při požáru 
dne 24. - 25. dubna u Fr. 
Bendy č. 125, kterému hořely 
vepřové chlévky došlo 
k nemilému překvapení: 
zlomyslný člověk prořezal 2 
hadice na 4 místech v úmyslu 
překaziti hašení, nebo zpomaliti 
hašení, aby požár se rozšířil.  
Upozorněno na to činné 
členstvo, aby toto sdělilo 

občanstvu.   
                                                                                              
              Václav Hovězák, jednatel sboru 
 
Zápis č. 231 

Sepsaný o členské schůzi, která se 
konala 10. března 1935 v Hasičském 
domě 
 

Pořad: 1. Oheň u J. Práta večer   
                vypuknuvší 
            2. Volné návrhy 
 
    Dne 9. března 1935 v sobotu večer 
vypukl u p. Práta v novém domě požár. 
Vznikl ve chlévě při petrolejové lampě. 
Pomoc byla včasně zavolána. Oheň 
v zárodku zastaven. Škody téměř 
nebylo. Stříkačka se dala do pořádku 
hned druhý den po ohni.  
 
        zapsal Frant. Wenisch, t.č. jednatel 
 
Zápis č. 232 

    Dne 16. dubna 1935 vypukl oheň u p. 
Matěje Tomka č. 137. Oheň vznikl pod 
kůlnou od kotle, v kterém se vařily 
brambory. Bylo zvoněno na poplach. 
Lidé nebyli ještě na poli, bylo asi 7 hodin 
ráno. Zakročeno bylo ihned. Oheň 
uhašen v několika minutách. Škod 
mnoho nebylo (několik ohořelých desek). 
Protože ten den bylo mokro a nemohlo 
se nic dělati na poli, přišli bratři do 
Hasičského domu a ihned vše dali do 
pořádku.  
                             Zapsal Frant. Wenisch 
 

z Knihy zápisů o schůzích doslovně 
přepsala Iveta Schwarzová        



Televizní vysílání ve Starovičkách 

     Vážení spoluobčané, letošní rok je, 
co se týká spouštění nových programů, 
velmi příznivý. České radiokomunikace, 
které až donedávna prakticky samy 
zajišťovaly distribuci TV signálu přes 
vysílače a antény až do našich 
domácností, přišly o monopol. Nyní se 
rozvíjejí sítě společnosti Digital 
Broadcasting, jakož i různé sítě 

regionální, díky nimž, ačkoliv nejsou tak 
dokonalé jako Radiokomunikace, 
podstatně klesla cena televizím za šíření 
svého signálu. V důsledku toho 
zažíváme opravdový BOOM – nebo, 
chcete-li – opravdovou expanzi 
televizních kanálů, které zachytíte 
„obyčejnou“ anténou. Za uplynulé dva 
měsíce se toho stalo tolik, že jsem se 

rozhodl, že vám nejdříve předložím 
„tabulku“ o kanálech a programech, které 
lze v současnosti v naší obci zachytit, 
prostřednictvím různých odkazů se 
dozvíte, co máte udělat, abyste měli na 
své televizi programů více než dost (v 
současné době až 45 neplacených, 
volně šířených, programů (53 

programů celkem). 
 
KANÁL FREKVENCE (MHz) MULTIPLEX POLARIZACE TV PROGRAMY POZN. 
21 474 B (Rakousko) horizontální ORF sport+, ORF3, 3Sat,  

    Puls4, ServusTV. --- 
23 490 4 (Slovensko) vertikální PLUSTELKA. *1 
24 498 A (Rakousko) horizontální ORF1, ORF2, ATV. --- 
27 522 3 (Slovensko) vertikální STV1, STV2, STV1 HD --- 
29 538 1 (ČR: Pálava) horizontální ČT1, ČT2, ČT24, ČTsport --- 
30 546 3 (ČR: Javořice)   horizontální Prima LOVE, ZOOM, Tip, 

    Óčko, Óčko GOLD, Šlágr, 
    Active. *2 
31 554 A (Rakousko) horizontální ORF1, ORF2, ATV. --- 
33 570 1 (ČR: Javořice)  horizontální ČT1, ČT2, ČT24, ČTsport. 
34 578 B (Rakousko) horizontální ORF sport+, ORF3, 3Sat,  

    Puls4, ServusTV, Schau. *2 
35 586 2 (ČR: Javořice)   horizontální Nova, Nova CINEMA, 

    Prima FAMILY, Prima COOL, 
    Barrandov. --- 
39 618 4 (Slovensko) vertikální PLUSTELKA. *1 
40 626 2 (ČR: Pálava)     horizontální Nova, Nova CINEMA, 

    Prima FAMILY, Prima COOL, 
    Barrandov. --- 
44 658 1 (Slovensko) vertikální DajTo, Fooor, Wau. *2 
46 674 4 (ČR) horizontální Fanda, Smíchov, Telka, 
    Pohoda, Inzert, Nova HD. *3 
47 682 RS7 (ČR: Brno) horizontální RetroMusicTV, ČT1 HD, 
    ČT2 HD,  ČT sport HD. *2, *4 
51 714 ZSTV (Slovensko) vertikální Noe (ČR), LuxTV, ZSTV, 

    ŠlágerTV. *2 
55 746 1 (Slovensko)  vertikální DajTo, Fooor, Wau. *2 
56 754 2 (Slovensko)  vertikální Markíza, Doma, Joj, Joj+, 

    Ta3. *2 
59 778 3 (ČR: Brno)   hor./vert. Prima LOVE, ZOOM, Tip, 

    Óčko, Óčko GOLD, Šlágr, 
    Active. *2 
 
Poznámky k programům, resp. 
k multiplexům: 
*1 = služba PLUSTELKA. Na 23. nebo 

39. kanále naladíte 12 programů, z nichž 
11 se bude hlásit jako zakódovaný 
signál. Budete-li chtít, můžete si oněch 
11 kanálů zaplatit, stojí 5,99 eur měsíčně 
(cca 150 Kč, čeští zákazníci jsou vítáni). 
Programy (SD) jsou tyto: Viasat 
Explorer, History, Nature, dále 
Eurosport, Eurosport2, Film+, MusicBox, 
dětský Nickelodeon, ČT1, ČT2, LuxTV. 
K příjmu je zapotřebí dekodér (v televizi 
či set top boxu), který umí formát buď 
DVB-T: MPEG4, nebo DVB-T2. Více na 

www.plustelka.sk. 
*2 = doporučuji naladit či znovu přeladit 

kanál (nové televizní programy). 
*3 = jde o problematický multiplex. Ve 

Starovičkách jej můžeme chytit 
z Hodonína, Znojma i Brna. A to je 
problém, tenhle multiplex bohužel nemá 
kvalitně zkoordinované vysílače, takže 
některé televize či set top boxy budou 
kostičkovat, prskat atd., neboť kvůli 
nedostatečnému ochrannému intervalu 

(3 vysílače vysílají na stejném kanále, 
aby se „nehádaly“, je třeba vytvořit 
ochranný interval, jenž si něco vezme 
z toku kB).  Je-li tento ochranný interval 
nedostatečný - jako ve 4. multiplexu -  
může se stát, že se bude vaše televize 
často rozhodovat o tom, jaký signál 
vlastně zpracuje. Což se projeví tím, že 
bude TV kostičkovat, aby za pár vteřin či 
minut konečně „naladila“ „správný“ 
signál, a vy jste měli čistý obraz i zvuk. 
*4 = RS7 (Regionální síť7). Jde o další 

síť pana Pařízka (kromě multiplexu4), 
která už dnes je spíše celoplošná. 
Důležité je, že zde od 1.9.2013 začne 
vysílat dětský program ČT :D, který se 
každou noc promění v ČT art. Česká 

televize bude s touto sítí spolupracovat 
min. 2 – 3 roky. 
KUPUJEME NOVOU TELEVIZI (NEBO 
SET TOP BOX) 
 

     Odešla vám stará televize nebo 
chcete nějakou novější? Pojďme se 
podívat na různé parametry. 
 

PODLE OBRAZOVKY: 
CRT = „stará“ televize 

s čtverhrannou obrazovkou. 
LCD = plochá televize, zobrazení: 

krystaly, podsvícení lampové. 
LED = plochá televize, zobrazení: 

krystaly, podsvícení LED-diody 
(úsporné). 
PLASMA = plochá televize, kromě 

technologie OLED zatím nejkvalitnější 
zobrazení. 
OLED = plochá televize, zobrazení 

led diody, vysoká úspora, černá = 
opravdu černá (nesvítí zhola nic = 
vynikající kontrast). Mínusy: Zatím 
možná (ne)kvalita v zobrazení (modré 
diody – pouze 1000 hodin životnosti??) 
 
PODLE TUNERU (co vám naladí): 
 
DVB-T = nejdou žádné HD programy, 
pouze SD. 
DVB-T/MPEG-4 = půjdou vám (kromě 
všech ostatních) výše uvedené HD 

programy. 

http://www.plustelka.sk/


DVB-T2 = Nová generace, všechny výše 
(bezplatné) uvedené HD i SD programy 

vám půjdou, navíc je přijímač 
nachystaný na zcela novou generaci 
programů, tj. DVB-T2/MPEG4. DVB-T2 
zvládá i přijímač tzv. Plustelky – Zircon.  
 
PODLE ZOBRAZOVAČE: 
 

Bez ohledu na tuner či obrazovku může i 
(např. obyčejná) LCD televize schopna 
zobrazit HD, či dokonce HD+ (Full HD) 
kvalitu. Ve kvalitě Full HD se u nás zatím 
nevysílá. 
 
TV3D: 
 

Velmi okrajový zájem - trojrozměrný 
obraz (Ve střední Evropě se téměř nikde 
technologií 3D nevysílá, takže se nebudu 
tímto typem vysílání zatím zabývat). 

 
Závěr: Nejvíce se nyní v DVB-T vysílání 
skloňuje HD kvalita. Co to vlastně je? HD 
= High definition (vysoké rozlišení, počet 
„aktivních“ bodů v obraze), SD = 
Standard definition (normální rozlišení). 
Obrazu samozřejmě, dodávám já. Pokud 
máte obyčejnou CRT televizi se set top 
boxem, rozdíl mezi SD a HD skoro 
nepoznáte. Jestliže však vlastníte 
plochou TV, tak na ní už se rozdíl mezi 
formáty projevuje. Pokud tedy máte 
televizi s podporou Full HD, ale tunerem 
pouze DVB-T, doporučuji pořídit si již 
nyní set top box s podporou DVB-
T2/MPEG-4. Uvažujete-li o koupi nové 

televize, trvejte na standardu tuneru 
DVB-T2. Televize ve výprodeji DVB-T2 

mít určitě nebudou, do pěti let bude 
DVB-T2 standardem, takže se zbytečně 
nešiďte o kvalitnější obraz. 

 
ANTÉNA: Doporučuji kvalitní anténní 

systém, používáte-li ale pouze jednu 
anténu (tzv. síto), dejte si pozor na její 
případný zesilovač. Ten musí být 
napájen (v menu set top boxů je většinou 
položka Napájení antény 5 V). V menu 
plochých televizí napájení antény 
nebývá, takže v tomto případě bude 
zesilovač „spolehlivě“ fungovat jako 
rušička všech programů (půjdou vám 
maximálně multiplexy 1+2 z Pálavy). Pak 
je nezbytné zapojit do systému konektor, 
na nějž připojíte adaptér (může být i 
upravená vyřazená nabíječka mobilu) 
s odpovídajícím napětím. Pozor na 
výstupní napětí a polaritu! 
 
                         Robert Zeman, dipl. um. 

 

Slavnostní poklepání základního kamene Chráněného bydlení Mirandie 

    
    
Dovolujeme si Vás 
informovat o 
slavnostním zahájení 

stavby, která rozšíří v Jihomoravském kraji kapacitu 
Chráněného bydlení pro dospělé osoby s těžkým mentálním, 
popřípadě kombinovaným postižením, a to o 12 míst., ve středu 
26. června 2013, v Brumovicích, v sousedství obecního úřadu. 
„Do zásuvky" potěšila obyvatele Domova Betlém. 
     V sobotu odpoledne přijela do Domova Betlém brněnská 
kapela s nevšedním názvem "Do zásuvky", která měla velmi 
hezké odhodlání: potěšit jeho obyvatele a zpříjemnit jim 
odpoledne. Dlužno říct, že se jim to podařilo na 100 %. 
Repertoár tvořily  písničky z evangelického zpěvníku Svítá, 
které byly doplněny vlastními zajímavými skladbami např. 
Vrabci, Občanský průkaz apod. Píseň: "Přijď již o Duchu 
stvořiteli" zahrála kapela ve své hudební úpravě, která 
posluchače nadchla a rozhýbala. Závěrečnou skladbou byla 
skladba Let it be od The Beatles. Posluchače, obyvatele a 
pracovníky Domova Betlém, zaujala kapela hudebními výkony, 
skvělou souhrou a přirozeným vystupováním. A kdo písničky 
znal, rád se přidal. Děkujeme této mladičké kapele (někteří 
členové mají teprve 13 let) za skvělý zážitek. Přejeme jim další 
hudební i textové nápady, a pokud budete mít možnost jít na 
jejich koncert, určitě neváhejte. 
  

Ženy v Bibli 
    "Chtěla bych se postupně věnovat některým ženským 
postavám Bible. Nebojte se, nebudou to žádné feministické 
studie, chci se pouze spolu s vámi podívat na ty, které občas 
stojí na okraji, většinou jen po boku muži - málokterá žena je 
totiž hlavní postavou děje, přesto i ony v Bibli jsou a určitě nám 
i ony mají co říci." Těmito slovy zahájila Mgr. Jana Gruberová  
první ze 33 kázání, k jejichž přečtení Vás velmi srdečně zveme. 

                                                          Jan Gavlík  

Vítání občánků     

     Sobotní dopoledne 27.4. patřilo opět 
našim nejmladším občánkům. Na 
obecním úřadě bylo uvítáno celkem 6 
miminek. Slavnostní atmosféra tohoto 
okamžiku pohltila nejen rodiče dětí, jejich 
nejbližší, ale také všechny zúčastněné. 
Byl to neopakovatelný zážitek plný 

emocí, úsměvů, drobných pozorností a 
květin. 
     Novými občánky Staroviček se tedy 
stali: Edita Michnová (rodiče Marie a 
Marek Michnovi),  Julie Jiráňová (rodiče 
Iveta a Václav Jiráňovi), Ondřej Jakš 

(rodiče Zuzana Kytlicová a Jiří Jakš), 

Bára Bulová (rodiče Lenka a Miroslav 
Bulovi), Martin Krůza (rodiče Lenka a 
Libor Krůzovi) a Matyáš Hovězák (rodiče 

Lenka Jurková a Tomáš Hovězák).  
     Další termín vítání občánků je 
stanoven na říjen.                              (RH) 

http://www.betlem.org/


Z naší školičky 
 

     Ředitelství ZŠ a MŠ 
Starovičky, okres Břeclav 
oznamuje, že MŠ bude po dobu 
hlavních školních prázdnin 
uzavřena. Nový školní rok 
2013/2014 začíná v pondělí 
2.9.2014.                               (Wal) 
 

      Současně bych chtěla 
poděkovat všem zaměstnancům 
MŠ a ZŠ provozním i 
pedagogickým za jejich práci po 
celý školní rok. Taktéž děkuji 
zaměstnancům a Zastupitelstvu 

Obecního úřadu Starovičky  v čele s panem starostou za 
podporu a dobrou spolupráci.                                              (Wal) 

     Ve čtvrtek 30.5. jsme se žáky ZŠ navštívili divadelní 
představení v Hustopečích, která zahráli členové divadelního  
spolku Šikulky a Oskárci. Oskárci - mladší žáci ZŠ 
Komenského v Hustopečích si nachystali pohádku                   
"O Smolíčkovi" v moderním pojetí. Šikulky - starší žáci, 
nastudovali pohádku "Poněkud ztracená princezna". Obě 
představení byla velmi zdařilá, našim žákům se líbila a dobře 
se u nich bavili.                                                                    (Wal)  
 

     Letos probíhal druhý ročník testování žáků 5. a 9. tříd. V 
naší škole se zúčastnili testování dva žáci 5. ročníku. Testování 
se konalo v předmětech Čj, M, Aj. V Čj dosáhli žáci v průměru 
82%, v M 76% a v Aj 79%. Ani jeden z testovaných žáků 
nepatří k premiantům, takže  výsledky testování jsou víc než 
uspokojivé a pro nás učitele je to signál, že odvádíme dobrou 
práci.                                    (Wal)

 

Příspěvky základní školy 

Dopravní výchova  
     Starší žáci měli v dubnu 

dopravní výchovu. Vyzbrojeni 

přilbou, kolem a bojovnou 

náladou soutěžili na hřišti 

před školou. Po ukončení 

všech úkolů převzali svůj 

ještě mokrý „řidičák". Všem  

blahopřejeme a vzhůru na 

silnici!!! Rada na závěr: 

„Dbejte všeho, co jste se dnes naučili!!!“ Přilba, bezpečnost, 

pravidla silničního provozu.                                                 (Mer) 

Dnes tady učím já  
     Naše 1. a 2. třída měla zvláštní den s názvem: "Dnes tady 

učím já". Odvážlivci z řad druháků souhlasili, že si na chvíli 

zkusí učitelské povolání. Hodinou matematiky nás provedl 

Kryštof s Jindřiškou. Kryštofovi  se obzvláště dařilo a vysloužil 

si zasloužený potlesk. Jazyk český si zase vyzkoušely holky. Já 

si sedla do lavice a plnila zadané úkoly. Všichni se ale shodli 

na tom, že je to práce těžká a potřebuje pevné nervy. Koncem 

června se role učitele zhostí tentokrát sami rodiče.           (Mer) 

 Hodiny angličtiny 

     V hodině AJ jsme probírali téma postava a oblečení. Tak 

jsme se rozhodli pro názornou 

ukázku.                                    (Mer) 

 Předškoláček 

     Dne 9. května - počítání tvarů, 

určování barev a začátečních 

písmen. 

     Potřeby nastávajících školáků 

naleznete na stránkách školy na 

adrese: www.zs-msstarovicky.cz. 
Ukončení školního roku, školní 

družiny je 28.6. v 9 hod.         (Mer)

 

Příspěvky mateřské školky 

Možná přijde i kouzelník 

     V pondělí 15.4. k nám do školy zavítal 
nám již známý kouzelník se svým 
zábavným programem. Dětem se 
vystoupení moc líbilo, byly zapojovány 
do společného kouzlení. Na závěr 
dostaly všechny děti balónky a už se těší 
na další návštěvu.                            (PN) 

Dopravní dopoledne 

     V pátek 3.5. k nám do mateřské školy 
zavítali dopravní komisaři z Hustopečí. 

Hravou formou seznámili děti s 
dopravními značkami, s pravidly 
správného chodce a cyklisty. Za splněné 
úkoly byly dětem odměnou reflexní 
přívěsky, vesty, pastelky, dopravní 
kalendář. Beseda se nám všem  moc 
líbila a těšíme se na další spolupráci.                   
                                                          (PN) 

Malý cyklista 

     Tak nám to vyšlo. V rámci dopravní 
výchovy  jsme si ve školce celý týden 
povídali o dopravních situacích, 
poznávali dopravní značky, dopravní 

prostředky, jak  správně přecházet přes 
vozovku.  
     Celý cyklus jsme zakončili 
cyklistickým dopolednem. Děti na svých 
kolech, koloběžkách, odrážedlech plnily 
různé úkoly na zručnost. Na závěr jsme 
si objeli menší okruh kolem školy, kde si 
děti vyzkoušely jízdu do kopce i po 
nerovném terénu. Všichni dostali diplomy 
správného cyklisty a sladkou odměnu.                  
                                                          (PN) 
 

Človíček a jeho maminka Země 

      V pondělí 10.6. jsme pro děti pozvali 
vystoupení pod názvem "Človíček a jeho 
maminka Země". Toto představení je 
zaměřeno na vztah člověka k přírodě. Za 
dětmi přišel malý Človíček, který se 
narodil v lese v domečku z mechu a 
jehličí. Jeho maminka je planeta Země a 
tatínek Vesmír a Slunce.  
     Človíček vypráví dětem o tom, jaká je 
jeho maminka a jak se o něj stará. Dává 
mu všechno, co potřebuje, co má rád, 
každé zvířátko, květinka i strom je jeho 
kamarád.                                           (PN) 

http://www.zs-msstarovicky.cz/


Putování za pohádkou 

      V rámci tématu „Z pohádky do 
pohádky" jsme na závěr cyklu připravili 
pro děti  "Putování za pohádkou". Děti 
šly po vyznačené trase a během ní plnily 
úkoly, jejichž zadání musely najít. 
Poznávaly pohádkové postavy, vytvářely 
pohádkové dvojice, podle obrázků 
určovaly název pohádky, vysvobozovaly 

princeznu ze spárů zlého draka, 
vodníkovi pomáhaly najít zatoulané 
rybičky. Na konci cesty čekal na děti 
ukrytý poklad v podobě obrázku a 
sladkého překvapení.                        (PN) 
     Na den 22.6. připravujeme školní 

akademii, 26.6. jedeme na školní výlet 

na zámek Milotice, kde budeme mít 

kostýmovou prohlídku.          (PN)

 

Dámský klub     

     Ten, kdo se chtěl dobře pobavit, ochutnat vynikající 

pomazánky a kvalitní víno, na chvilku se zastavit v dnešní 

hektické době a nechat se třeba namasírovat, jistě své kroky 

směřoval na Dámský klub ve Starovičkách. Byl to první ročník 

této akce, kterou zorganizovala paní Martina Skálová ve 

spolupráci s kulturní komisí naší obce. Celým večerem 

provázel Juraj Háder. A co zde na návštěvnice čekalo? 

Například stánek kosmetiky Avon, kde bylo možné nechat se 

nalíčit, ukázky květinových vazeb Květinové síně Sakura, 

vzorky z Racionální výživy Hustopeče (ovocné čaje, 

grahamové sušenky), kosmetická a vlasová poradna firmy 

Matrix, kosmetika Aloe Vera. Velkou pozornost návštěvnic 

upoutal stolek s výrobky, které vznikly pletením z 

recyklovaného papíru, šperky z pryskyřice. Také firma Stash s 

vynikajícími ovocnými a léčivými čaji byla ve velkém obležení. 

Firma Peress Orange představila například nádherné náušnice 

a různé ozdoby. MVDr. Svobodný poskytoval masáže v přísálí 

KD. Zde se také odehrávala ochutnávka 17 vzorků pomazánek. 

Nechyběla ani ochutnávka vín z Vinařství Sedláčkovi, kde ke 

každému vzorku bylo možné získat popis vína a další 

podrobnosti. Nedílnou součástí Dámského klubu byla i 

vystoupení břišních tanečnic ze Staroviček. Na občerstvení 

byla připravena káva, čaj a drobné pochutiny. Vrcholem večera 

bylo losování tomboly. Vstupenky na tuto akci byly 

slosovatelné. Zlatým hřebem bylo vyhlášení nejlepší 

pomazánky. Vítězem se stala pomazánky číslo 3, kterou k 

údivu všech přítomných dam, připravil Tomáš Dolák, zástupce 

kulturní komise. Tomáš se o hlavní cenu rozdělil s paní Pavlou 

Svobodovou. Tomášovi totiž její pomazánka chutnala nejvíce. 

Recepty na obě vítězné pomazánky jsou uvedeny pod 

článkem. Poděkování patří všem, kteří se podíleli na organizaci 

a chodu celé této akce. Již nyní se budeme těšit na další 

ročník, který by se měl dle předběžných informací konat na 

podzim letošního roku. Přesné datum bude upřesněno ve 

zpravodaji.                                                                            (RH) 

Vítězná pomazánka paní Svobodové 

Šunková pomazánka 
1x pomazánkové máslo (Choceňské) 
1x malá majonéza 
lžička hořčice 
1x cibule 
150 g šunky 
sůl  
pepř 
     Pomazánkové máslo smícháme s malou majolkou, 
lžičkou hořčice, nadrobno nakrájenou cibulí, přidáme na 
kostičky nakrájenou šunku. Dochutíme solí a pepřem. 
Vše vymícháme dohladka. Poté necháme v ledničce 
odležet.  
Vítězná pomazánka pana Doláka 
Sýrová pomazánka s kapií 
150 g eidamu 
150 g uzeného eidamu 
100 g Junioru 
2 zavařené kapie 
1 lžíce plnotučné hořčice 
2 lžíce worcesterové omáčky 
100 g majonézy 
100 g pomazánkového másla 
nať z 1 jarní cibulky 
petrželová nať (podle chuti) 
3 listy medvědího česneku (není podmínkou) 
Podravka 
mletý pepř 
     Sýry nastrouháme na jemno, Junior na hrubo. Papriku 
nakrájíme na malé kostičky. Nať z jarní cibulky, petržele 
a medvědí česnek nasekáme na drobno. Přidáme 
hořčici, worcester, majonézu a pomazánkové máslo. 
Dáme trochu mletého pepře a Podravky dle chuti (sýry a 
worcester už jsou samy o sobě dost slané).  
Vše promícháme a je hotovo – dobrou chuť. 
 

Sýrovo-česneková       Pavla Bařinová 

Tvarohová s uzeným Tofu       Pavlína Prátová 

Sýrová s kapií                     Tomáš Dolák 

Plněná vejce                     Ivana Prátová 

Vajíčková                     p. Relichová 

S uzeným Tofu                     p. Relichová 

Špenátová                     p. Relichová 

Vajíčková                     Lenka Vetrová 

Vajíčková                     Antonie Koblihová 

Šunková                                   Pavla Svobodová 

Česneková                     Božena  Myšková 

Škvarková                     Božena Myšková 

Salámová                     Božena Myšková 

Rybičková                     Monika Vrbová 

Šreková                                  Jindřiška Šmerdová 

Česneková s čabajkou      Kateřina Langová 

Česneková s ananasem      Jindra Sedláčková 



Z římskokatolické farnosti 
 

Cyrilometodějské jubileum  
     Přiblížil se konec školního roku a s ním i očekávané výročí 1150 let od příchodu 

sv.Cyrila a Metoděje. U této příležitosti se to jenom hemží akcemi. Když pominu ty 

červencové na Velehradě, pak nemohu nezmínit Brno, kde ve čtvrtek 6. června 

2013 v 10:00 hodin bylo u katedrály sv. Petra a Pavla na Petrově slavnostně 

odhaleno sousoší svatých Cyrila a Metoděje autorů Vladimíra Matouška a Ing. arch. 

Radima Horáka. Odhalení a požehnání sousoší soluňských bratří je jen zviditelnění 

vděku a úcty, kterou lidé a zvláště věřící vůči bratřím chovají. Sousoší bylo pořízeno 

z darů a ze sbírek věřících po celé diecézi. U nás ve Starovičkách se vybralo 3584 

Kč. Všem dárcům děkujeme. Dále se uskutečnily dvě akce spojené 

s Cyrilometodějským jubileem. První je soutěž s názvem „Velkomoravské 

dobrodružství“, která proběhla v rámci výuky náboženství na školách a 7 dětí  

z Hustopečí postoupilo do oblastního kola. Toto kolo se koná v Rajhradě. Tam se 

nejlépe umístila v nejmladší kategorii Veronika Krušinová z Hustopečí. Získala cenné 

prvenství. Další tématickou akcí je slavnostní byzantská mše, která bude sloužena 

v sobotu 22.6. v 18:30 hod. v kostele sv.Václava. Jedná se o liturgii tzv. východního 

obřadu podle sv. Jana Zlatoústého. Tato liturgie byla mateřskou liturgií soluňských 

bratří. Byzantské zpěvy, které jsou nedílnou součástí liturgie provede slavkovský 

pěvecký sbor. Hlavním celebrantem bude P. Milan Vavro. Závěrem snad ještě moje 

osobní vyznání soluňským bratřím. Pomohli mi pochopit, že to v církvi občas není 

jednoduché. Posuďte sami. V roce 868 je Metoděj papežem jmenován arcibiskupem 

celé Panonie (kam spadala také Morava). Avšak toto území si nárokovali němečtí 

biskupové. Proto při zpáteční cestě z Říma na Moravu Metoděje zajali a dva a půl roku ho salzburský arcibiskup věznil 

v Elvangenu. Poté je na nátlak papeže Jana VIII osvobozen a potvrzen v úřadě. Následně v roce 885 umírá na Velehradě. Po jeho 

smrti jsou jeho žáci vyhnáni ze země a papež zakazuje používat slovanský jazyk při bohoslužbě. Ani v církvi to není občas 

jednoduché. Zvláště s tou lidskou složkou. Ještě, že si to dobré Nejvyšší ohlídá. Tak jak to udělal v životě Cyrila a Metoděje.                                                                                                    

                                                                                                                                                                                Pavel Kafka, děkan  

Setkání na radnici 

    V pondělí 24.6.2013 se uskutečnilo na hustopečské radnici 

setkání starosty Ing.Luboše Kuchyňky s nadanými žáky a 

studenty. V obřadní síni byly 22 žákům a studentům předány 

pamětní listy a poukázky za mimořádné výkony a reprezentaci 

hustopečských škol. Mezi oceněnými byl také Jan Procházka, 

žák VI.B z ZŠ Hustopeče, Komenského 2 z naší obce 

Starovičky. Ocenění převzal za 2.místo v okresním kole 

Olympiády v anglickém jazyce. Za jeho úsilí a snahu mu 

 blahopřeje jeho rodina.                                                         (HM)  

                                                    

Děckanáda 

     V sobotu 8. 6. se v hustopečském 

kostele konala Děckanáda. V překladu to 

znamená setkání dětí ze všech farností, 

které patří pod hustopečské děkanství. 

Logem letošního setkání bylo HERO 

FACTORY - poznej pravé hrdiny a staň 

se jedním z nich. 

       Vše probíhalo takto – v 9:00 hod. se 

každé dítě zaregistrovalo na startu. 

V kostele, který byl vyzdoben poněkud 

netradičně a to výrobky z lega, bylo 

oficiální zahájení. Tady pan děkan Kafka 

přivítal jednotlivé farnosti, děti se naučily 

zpívat a tančit píseň o Bibli. Kostel se jen 

natřásal, protože zúčastněných dětí  bylo 

kolem dvouset plus doprovod. Poté již 

všechny děti prošly magickou bránou a 

rozběhly se hledat své hrdiny. 

     Stanovišť bylo 19 – každá farnost si 

připravila jedno. Většinou 

starší děti byly převlečeny 

za nějakého biblického 

hrdinu, pověděly dětem - 

soutěžícím  jejich stručný 

životní příběh a rozdaly 

úkol. Za splněný úkol děti 

dostaly odměnu, kterou si 

daly do pytlíčku a vše si 

zapsaly do deníčků, které 

dostaly na startu. Nutno 

podotknout, že i naše 

farnost měla stanoviště 

s biblickým hrdinou, kterého ztvárnil 

Adam Buchta. 

       Polední zvony děti svolaly pod 

kostel do sálu na oběd. A 

vše pan děkan zakončil 

mší svatou pro děti. Co říci 

závěrem? Lépe strávit 

sobotní dopoledne s dětmi 

se mi nepodařilo již dlouho. 

Náš pan děkan to s dětmi 

opravdu umí. Kdo to chce 

zažít sám a dopřát svým 

dětem i takové zážitky má 

šanci, protože Děckanáda 

bude i příští rok.                                     

                   Lenka Krůzová 

 



Vínečko bílé… 
 

     Druhou červnovou sobotu 8.6.2013 se uskutečnil již 3. 

ročník Přehlídky šampionů výstav vín Mikroregionu 

Hustopečsko a současně s ní i místní košt vín. O týden dříve, 

1.6., proběhlo v přísálí KD bodování místních vín a aby 

vítězové mohli postoupit do Přehlídky šampionů, vybírala 

subkomise ta nejlepší vína v neděli 2.6. Abychom se na celou 

akci řádně připravili, uspořádali jsme pro všechny milovníky 

dobrého vína Besedu o víně a sešli se v neděli 26.5. v přísálí, 

kde jsme se dozvěděli, jak pracovat se stobodovou stupnicí 

hodnocení tichých vín. 

     V letošním roce se bodované výstavy konaly ve 21 obcích 

Mikroregionu Hustopečsko, z celkových 29 obcí. Celkový počet 

vítězných vzorků se nám vyšplhal na vysoké číslo 494. Nám se 

podařilo obstarat necelou polovinu a to 214 vzorků. V místní 

výstavě jsme vám představili 128 vzorků. Celkem jsme tedy 

všem zúčastněným nabídli k ochutnání 342 vzorků vín. 

     Lákadlem celé akce nebyla pouze vynikající vína, ale také 

cimbálová muzika Jožky Šmukaře, která celkovou atmosféru 

ještě povýšila. A my měli tu čest slyšet „profíka“ v pravém slova 

smyslu naživo. 3. ročník nelze zhodnotit jinak než jako velmi 

vydařený. Jsme velice spokojení, jak s účastí, tak i s příjemnou 

a přátelskou atmosférou, která po celý průběh výstavy 

panovala. I počasí nám přálo a proto mohli všichni využít i 

venkovní posezení. 

     Na závěr bych ráda uvedla, proč jsme si vybrali právě datum 

8.6. Stěžejní pro nás je datum poslední bodované výstavy, 

která se každoročně koná v Němčičkách, letos datum této 

výstavy připadl na 18.5. Potřebujeme nějaký čas, abychom si 

sehnali katalog a mohli do naší akce zapojit i vítěze 

z Němčiček. Mezi posledním koštem a bodováním máme 2 

týdny na to, abychom si všechny vinaře obvolali a slíbené 

vzorky přivezli do Staroviček. Dva týdny jsou pro nás optimální 

doba, kdy se dá všechno dobře stihnout. Kdybychom akci 

přesunuli o týden dříve, bylo by to hodně časově náročné a 

téměř nezvládnutelné a navíc jsme mysleli i na oslavy Dne dětí. 

O pozdějším termínu jsme ani nepřemýšleli, také z důvodu Dne 

dětí, který u nás bývá většinou v půlce června. A poslední 

výstavu sezóny nechceme příliš oddalovat od předposlední 

konané výstavy, která byla právě 18.5. A proč se zde tak 

rozepisuji o zvoleném termínu? Kvůli sousední akci 

v Šakvicích, se kterou se náš termín bohužel střetl.  

     Rádi bychom poděkovali vám všem, kteří jste nás potěšili a 

zároveň i podpořili svou účastí, vždyť to děláme jen pro vás. A 

také děkujeme stárkům a stárce, kteří víno nalévali, dále pak 

Michalu Spěvákovi a jeho týmu, který se postaral o bohaté a 

chutné občerstvení a všem, kteří pomáhali chystat a uklízet sál. 

V neposlední řadě děkujeme za podporu i panu starostovi.  

                                              za Vinařský spolek Starovičky, o.s. 

                                            Pavlína Prátová 

ŠAMPIONI MÍSTNÍ VÝSTAVY VÍN:   

Bílá vína: 

1. Bečka Zdeněk, Šitbořice – Veltlínské zelené 2012, ps 

2. Sedláček Zdeněk nejst., Hustopeče – Tramín červený 2011 

3. Vintrlík Antonín, Křepice – Rulandské šedé 2011, ps 

Červená vína: 

1. Sedláček Zdeněk nejst., Hustopeče – Merlot 2011 

2. Obec Starovičky – Směs červená 2012 

3. Vinařství Sedláčkovi, Hustopeče – Dornfelder 2011, ps 

Růžová vína: 

1. Masař Zdeněk, Popice – Rosé Svatovavřinecké 2012 

 

ŠAMPIONI PŘEHLÍDKY VÍN MIKROREGIONU: 

Bílá vína: 

1. Urbánek Marcel, Uherčice – Tramín červený 2008, vzc botritis 

2. Vinařství Šabata s.r.o., Zaječí – Rulandské bílé 2012, vh 

3. Urbánek Marcel, Uherčice – Tramín červený 2012, vh   

Červená vína: 

1. Sedláček Radek, Kurdějov – Dornfelder 2011 

2. Sedláček Radek, Kurdějov – Zweigeltrebe 2011 

3. Předešlý Libor, Uherčice – Cabernet Moravia 2012 

Růžová vína: 

1. Víno J. Stávek, Němčičky – Rosé Frankovka 2012, VOC 

2. Židek Rudolf, Popice – Rosé Svatovavřinecké 2012, ps 

3. Horák Jan, Němčičky – Rosé Zweigeltrebe 2012, jak. 

 

Katalog si můžete prohlédnout na webových stránkách Obce Starovičky:  

www.starovicky.cz. 

http://www.starovicky.cz/


Dvorní Divadlo 
 

     Petra a Zdeněk Černínovi si Vás dovolují co 
nejsrdečněji pozvat na premiéry Dvorního divadla 2013: 

 
Kumšt - 28.6.2013, Státní zámek Lednice, 20:30 hodin 
Kykyryký - 29.6.2013, Dvorní divadlo Hlohovec, 20:30 hodin -
 světová premiéra! 
Když umírá herec -  30.6.2013, Dvorní divadlo Hlohovec, 

20:30 hodin 
Upozorňujeme, že kapacita hledišť je omezena.  
Rezervace a termíny dalších představení naleznete 
na www.dvornidivadlo.cz. 
Rezervovat vstupenky lze také prostřednictvím e-mailu 
dvornidivadlo@seznam.cz nebo na telefonním čísle 608 976 
408. 
Cena jedné vstupenky je 250,- Kč v Lednici a 200,- Kč v 
Hlohovci. 
 
Dvorní divadlo 2013 na chalupě v Hlohovci i na zámku v 
Lednici 
     Loňské léto bavil i dojímal herec a 
režisér Zdeněk Černín obyvatele i 
návštěvníky Lednicko-valtického 
areálu na dvoře své chalupy v 
Hlohovci hrou francouzského 
spisovatele Schmitta Enigmatické 
variace. Rok utekl jako voda a je zde 
nová divadelní sezona tohoto 
neobvyklého divadla. A s ní nové 
inscenace, nová prostředí, noví herci 
a herečky a hlavně padesát hracích 
dnů, padesát neobyčejných setkání. 
Sezona bude zahájena „festivalem 
premiér“ - 28., 29. a 30. června (první 
prázdninový víkend) představí Dvorní 
divadlo to, co pro své diváky po celý 
rok připravovalo: Kumšt Francouzky 
Yasminy Rezy v Lednici na zámku, 
Když umírá herec Chorvata Miro 
Gavrana a Kykyryký Čecha 
Vítězslava Kudláče ve Dvorním 
divadle v Hlohovci. Posledně 
jmenovaná inscenace je dokonce 
světovou premiérou! Na repertoáru 
zůstávají i úspěšné Enigmatické 
variace. Všechna představení režijně 
připravil Zdeněk Černín. 
 
     Ve hře Enigmatické variace (Komedie o lásce) nastolil 

autor otázku: Koho vlastně milujeme, když milujeme?  Na 
opuštěný skandinávský ostrov přijíždí novinář bezvýznamného 
plátku, aby udělal rozhovor se světoznámým a Nobelovou 
cenou za literaturu oceněným spisovatelem. Literát je od 
začátku zobrazován jako naprosto nesnesitelný mizogyn, 
kontroverzní spisovatel, který však nemá nikdy daleko pro 
svěží myšlenku, komentář o literatuře a umění, vztazích mezi 
mužem a ženou, o světě, v němž žijeme. Novinář je oproti 
němu čistou bytostí, nepodobnou kolegům z bulvárního světa 
pomluv a žvástů. Postupně se před diváky odkrývá plastický 
obraz zraněného muže, který miluje a neví, co si se svou 
láskou počít. Netuší, že příjezd novináře, kterého si po letech 
odmítání styku se světem tisku pozve, aby ho sprostě využil, 
mu odhalí další nečekané dimenze o lásce, vášni a milování v 
téměř detektivní zápletce. 
Hrají: Zdeněk Černín a Patrik Bořecký nebo David Kaloč 
Termíny představení: 17.7. (L), 20.7. (H), 21.7. (L), 24.7. (L), 
27.7. (H), 28.7. (L), 31.7. (L), 18.8. (L), 21.8. (L), 25.8. (L), 28.8. 
(L). 
 
     Hra Když umírá herec (Komedie ze zákulisí divadla) 

otevírá to, co divák při představení nevidí a nevnímá. 

Humornou formou ukazuje složitosti herecké tvorby a způsoby 
přemýšlení o práci, která je často pouze tvrdou dřinou a 
odříkáním. Na příběhu dvou herců, kteří bilancují svůj umělecký 
život a snaží se o důstojnou tečku, je psychologicky vtipně 
rozkrýván i život náš. Do penzionu pro seniory přijíždí jedna z 
největších současných hereček, stárnoucí Eva, aby pomohla 
místním ochotníkům připravit představení. Ale všechno je jinak. 
Tom, který ji pozval, není jen vášnivým milovníkem divadla, 
jeho láska k divadlu je prostoupena neočekávanými motivy. 
Hrají: Simona Peková a Zdeněk Černín 
Termíny představení: 30.6. (H) – premiéra, 5.7. (H), 12.7. (H), 
19.7. (H), 26.7. (H), 2.8. (H), 9.8. (H), 16.8. (H), 23.8. (H), 30.8. 
(H). 
 
     V Kumštu (Komedie o přátelství) rozdělí tři dlouholeté 

přátele názor na koupi obrazu. Jeden z nich si totiž za 
neslýchanou částku pořídí bílý obraz s tak nějak jinak bílými 
proužky od uznávaného současného malíře. Prostě kus bílého 
plátna… Z diskusí, je – li tato koupě výrazem vytříbeného 

vkusu nebo jen snobským 
pozérstvím, vyplývají otázky 
podstatnější. Až po tu hlavní – co 
vůbec drží naše kamarádství 
pohromadě? Je překvapivé, jak 
přesnou sondu do mužských 
ješitností, póz a drobných lží 
autorka jako žena podnikla. A jak 
vtipnou komediální formou své 
poznání o možnostech a limitech 
„chlapského“ přátelství podává. 
Hrají: Patrik Bořecký nebo Jan 
Grygar, Zdeněk Černín a Lukáš 
Hejlík. 
Termíny představení: 28.6. (L) - 
premiéra, 1.7. (L), 4.7. (L), 7.7. (L), 
8.7. (L), 9.7. (L), 10.7. (L), 11.7. 
(L), 14.7. (L), 4.8. (L), 5.8. (L), 6.8. 
(L), 7.8. (L), 8.8. (L), 11.8. (L), 
12.8. (L), 13.8. (L), 14.8. (L), 15.8. 
(L). 
 
     Herec Jan ve hře Kykyryký 

(Sociální groteska) má za sebou 
šedesátku a je dlouho bez herecké 
práce. Aby se ženou přestali být 
finančně závislí na synovi, hledá 

jakýkoliv stálý příjem: chodí už i po konkurzech na místo 
pojišťovacího agenta. Ale není moc úspěšný. Jeho žena Anna 
je učitelkou, pedagogické práci se věnuje jen částečně – 
načerno doučuje. Jinak je také nezaměstnaná a k tomu to 
nekonečné hašteření s deprimovaným manželem… A pak je 
zde Petr, jejich syn. Vystudoval herectví, účinkuje v tajemném 
mezinárodním uměleckém projektu, vydělává spoustu peněz, 
má krásných třicet, žije si nadmíru dobře... Aspoň to jeho 
rodičům (které díky svým velkým příjmům vydržuje), tak 
připadá. Jenže má svou třináctou komnatu! 
Hrají: Zdeněk Černín, Simona Peková a Lukáš Hejlík nebo 
František Černín. 
Termíny představení: 29.6. (H) – premiéra, 6.7. (H), 13.7. (H), 
3.8. (H), 10.8. (H), 17.8. (H), 24.8. (H), 31.8. (H). 
Začátek představení ve 20:30 hodin. 
Změna programu vyhrazena! 
 
L = Lednice, H = Hlohovec 
V Lednici hrajeme za každého počasí, v Hlohovci pouze při 
příznivém počasí. 
 
V PŘÍPADĚ NEPŘÍZNIVÉHO POČASÍ SE VŠECHNY 
PREMIÉRY USKUTEČNÍ V RYTÍŘSKÉM SÁLE STÁTNÍHO 
ZÁMKU LEDNICE! 

 

http://www.dvornidivadlo.cz/


Zvláštní shoda 

     Na rozcestí  ZAJECKÉ-LUŽÁNKY 

jsme se během první poloviny roku 

1949 narodily tři děvčata. První v lednu 

Stázinka Šebestová (Hovězáková), 

v dubnu Vojtěška Němečková 

(Zemková), no a já poslední 7. 7. 

Anička Kostrhounová (Haluzová). Tady 

jsme všechny tři vyrůstaly, kamarádily, 

hrály si, chodily do školy i kudlily se.  

     Co si budeme namlouvat. Každý ví, 

že ve třech to nikdy dlouho neklape. 

Dvě nadávají třetí a naopak. Tak to bylo 

i s námi. Čas od času, aby to nebylo 

jednotvárné, nastala mezi námi 

chumelenice a jedna byla ŠEMÍK, druhá 

NĚMEC a třetí KOSTRA. Pokudlily jsme 

se a pak zas bylo dobře. Doma měla 

každá své povinnosti od mala, ale 

největší a tím pádem téměř konec 

dětským hrám měla Stázinka. Ona se 

totiž snad již ve svých sedmi letech 

stala tetou a mívala často na starosti 

synovce Stanička. Rodina její sestry 

měla hospodářství, jak to tehdy bývalo a 

tudíž bylo přes léto třeba každé ruky. 

     Když jsme byly v deváté třídě, 

plánovaly jsme si, kam se budeme 

hlásit, kam se z té ZAJECKÉ rozletíme. 

Nosily jsme do sborovny přihlášky, 

ale vždycky příští den jsme byly 

pozvány do ředitelny, kde již 

hostoval náš tajemník MNV 

s předsedou JZD a přednášeli nám, 

abychom měly rozum, že to tak 

nejde a my, jako zemědělské děti, 

musíme jít pracovat do JZD (můj 

muž coby kluk si mohl vybrat – 

DOLY nebo JZD). Kopaly jsme my 

holky kolem sebe a chtěly se někam 

dostat. Podaly jsme si se Stázinkou 

tedy přihlášku na učební obor pro 

zemědělství do Velké Bíteše. Vše se 

ale znovu opakovalo a bylo nám 

sděleno, že tento obor v našem JZD 

nemá budoucnost.  

     Dnes tomu asi nebude nikdo 

věřit, ale aby si s námi zaradili, sáhli 

nám na známky na vysvědčení 

úplně v poslední chvíli takovým 

způsobem, že jsme brečely a daly 

pokoj. Tak spolu s dalšími spolužačkami 

jsme byly, jak já říkám, TOTÁLNĚ 

NASAZENY DO JZD. Bylo nám patnáct! 

Chtěly jsme poznat jiný život, co je to 

internát, město apod. Nu což, všechno 

má svoje pro a proti. Mělo to tak být. 

Zvykly jsme si a nakonec byly taky 

šťastné, i když jsme došly, jak já s  

oblibou říkám, AKORÁT K  

TRANSFORMÁTORU NA HERTEPLE.    

     To byla totiž naše první práce v JZD. 

Dne 7. 7. mě odbilo patnáct a na druhý 

den již jsme se snažily pracovat. Můj 

tatínek, František Kostrhoun, byl 

skupinářem a vždy na to vzpomíná se 

slzami v očích, jak ty brambory 

rozměřoval a viděl nás, kůzlata, ta lítost 

nad námi mu diktovala ubrat nám, 

děckám, dva kroky na těch políčkách, 

co jsme měly sbírat. Určitě jsme 

vedoucím a starším spolupracovnicím 

ze začátku patřičně lezly na nervy, než 

jsme pořádně zabíraly.  

     To bylo již příští jaro, kdy nám bylo 

sotva šestnáct let (mě zdaleka ne) a 

dostaly jsme k celoročnímu obdělání – 

pletí, okopávka, na podzim ručně 

vytahat a osekat srpem každá 1 hektar 

řepy – cukrovky. To již s námi Vojtěška 

nebyla. Mohla přejít jinam, protože její 

starší sestra v JZD již pracovala.      

     V družstvu jsme užily jak velké dřiny 

(na to raději nevzpomínat, takovou ruční 

práci by dnes žádná děvčata nedělala), 

tak i hodně legrace a společných 

zájezdů, které bychom asi jinde 

neabsolvovaly. To bývaly zážitky. A 

kam všude jsme se dostaly na tehdejší 

dobu!  

     V družstvu dělal ekonoma pan 

František Benda, který nám také fandil. 

Tenkrát neexistovaly žádné dovolené 

v zemědělství. František přišel za námi 

a povídá: „Děvčata, stihnete-li okopat 

příští týden všechnu řepu (každá 1 ha), 

tak si pojedete na týden odpočinout na 

„VRANOV“. To bylo něco! Motyky 

svištěly od nevidím do nevidím, jen 

abychom jely. Vyšlo to! Byla to paráda, 

na kterou se nezapomíná. Počasí nám 

též přálo. Ještě toho roku po práci, 

v prosinci, nás pan Benda poslal na 

týdenní rekreaci do PRAHY. 

S průvodkyní jsme poznaly památky, 

kina, divadla i tancovačky. Jak říkám, 

všechno má své pro a proti. 

     To jsem ale odbočila a naše shoda 

pokračuje: se Stázinkou jsme spolu po 

dva roky na hody stárkovaly. Všechny 

jsme se během jednoho roku provdaly, 

byly si za družičky a zůstaly na té našé 

ZAJECKÉ.  

     Také jsme všechny během jednoho 

roku porodily prvorozené – syny. 

Všechny máme po třech dětech.  

     Ti naši synové také spolu stárkovali 

a zároveň rukovali na dva roky na 

vojnu. Byl to poslední ročník vojáků, pro 

které jsme my matky plakaly celé dva 

roky. Vrátili se nám těsně před revolucí, 

v září 1989. 

     Shoda jde ještě dál: všem třem se 

nám vrhly do manželství jako první 

druhorozené děti a to také během 

jednoho roku, kdy rovněž přivedly na 

svět syny (se Stázinkou jsme se obě 

staly babičkami do 14-ti dní). Jsme 

šestkrát babičkami (Vojtěška ještě víc). 

Shoda je i v pohlaví vnoučat – 4 

vnuci a 2 vnučky. Stázinčina a moje 

vnučka dokonce minulý rok spolu 

také již stárkovaly.   

     Uvidíme, jak dlouho nám Bůh dá 

pobývat na té naší ZAJECKÉ. Snad 

to bude ještě dlouhá doba. Ta 

prvorozená má zase náskok, jako 

vždy. Letos se stala prababičkou. 

Doufám, že ji dohoníme. Jinak by to 

nebylo FÉR! 

     Mnohý čtenář asi řekne: „No a 

co?“ Mně se to však zdá být dosti 

zajímavé a pozoruhodné. Ráda 

bych si přečetla podobné osudy 

s takovou spojitostí. Tak neváhejte a 

pište, zábavy není nikdy dost.  

Na Váš článek se těší 

                                            

 Anna Haluzová. 

 



Mé osobní vzpomínky na osudný rok 1945     

     Na obecnou školu ve Starovičkách, v mém rodišti, mám 

neblahé vzpomínky, zvlášť na poslední ročník, kdy mi bylo 11 

let a psal se rok 1945. Povinný předmět, ze kterého mě jímala 

hrůza, byla němčina. Měli jsme z ní přísného pana řídícího a v 

tomto předmětu nás slabší žáky trestal tím, že jsme dostali na 

ruku rákoskou tak, že až ruka pálila. Denně jsme museli ráno 

stát v pozoru jako vojáci a zpívat: „Dojčland, dojčland íbr ales“, 

teprve pak jsme se mohli učit. Tato řeč se mi jevila velmi 

drsná, asi proto, že občas toho času chodili hluční němečtí 

vojáci naší hlavní ulicí i se psy po domech a stále někoho 

hledali, ale nenašli!  

 fota: z akce“ po stopách poručíka Mirenkova“ z 04/2013  

Nastal den „D“ 

     Jak jsem šťastná oslavila tehdy 22.dubna své 11 

narozeniny roku 1945 a byl konec s němčinou. Kvapem se 

blížila od Břeclavi ke Starovičkám po hlavní ulici Rudá 

armáda, kterou vedl maršál Malinovskij a my se dívali, jelikož 

jsme u ní bydleli. Tehdy jsme viděli, jak německá armáda se 

svými jednotkami Wehrmacht před nimi prchá. A přišel den, 

bylo to 15.dubna navečer, když kolem našeho po silnici ujížděl 

poslední německý tank. S otcem jsme se dívali okny, a jak 

náhle byl tento tank zasažen střelou z ruského tanku, který se 

řítil ve velké rychlosti za ním. Takže se tento postřelený tank 

začal kymácet, od toho zásahu vyšlehl do výšky velký plamen 

a tank hořel a ještě při tom kymácení sjel ze silnice dolů k 

obchodu Plockových a minul jejich dům. A za prvním ruským 

tankem ještě další dva jely, až se chvěly domy poblíž silnice. 

Ale ta hlavní kolona přijela 16.dubna a pak zase přijely další 

tanky ve velkém množství a za nimi nákladní auta s Kaťušami, 

a pak další s vojskem. Ti zastavili a hledali Germány, ale těm 

byl už konec! A tak jsme ty první přivítali sklenkami vína a 

koláči s povidly a ořechy a chutnalo jim. „Nás mnogo“ říkali a 

někteří byli veselí a zpívali. „Rozkvetáli jabloni i grůši!“ nebo 

„Široká strána moja rodnája, mnogo v něj pole i lůh“, což nás 

udivovalo, že jim trošku rozumíme. A někteří byli až moc 

veselí, až jsme se jich báli, tak ty tři první noci jsme chodili 

spávat do vedlejšího hospodského sklepa, kde nás bylo asi 5 

rodin, jak jsme se předem domluvili, kdyby bylo nějak zle. Asi 

za tři dny po těch prvních přijeli k nám do dvora čtyři vojáci se 

třemi vozy a šesti koňmi, že potřebují opravit vozy a trochu se 

najíst. Tak koně uvázali do stodoly vedle dvora a dali jim 

krmení, pití a tam i pojedli a pak zavolali na otce. Pochopila 

jsem, že chtěli, aby jim pomohl s opravou vozů. Když viděl, že 

jim chybí hřebíky, tak jim nabídl, že jim přinese své z dílny. 

Jak jen odešel, tak letělo nad naším domem letadlo, snad 

ještě nějaké německé zatoulané (to jsem se nedozvěděla) a 

shodilo na tu naši stodolu, kde byli uvázáni ti koně, bombu 

(nebo granát), která prorazila střechu s velkým otřesem. V 

zápětí se ozval rachot a hvízdot létajících střepin na všechny 

strany, zarývajících se do stěn ve dvoře a do všeho, co jim 

bylo v cestě. Právě těsně před tím mě má matka poslala pro 

vodu na nádobí na dvůr, abych jí napumpovala. A já tedy 

vzala kýbl, že ji přinesu, už jsem chytla za kliku dveří, které 

vedly na dvůr, ale v tom se ozvala ta velká rána, že mně 

úlekem vypadl kýbl z ruky a já rychle couvla dovnitř. A tím 

jsem se bohu dík vyhnula střepinám, které ihned létaly po 

dvoře.  

 Útěk k babičce 

     Tu matka vykřikla na mě: „Vrať se!“ a já byla ihned v 

kuchyni a dívali jsme se zděšeně do okna a viděli jsme jen 

zdvižený prach ve dvoře, ze kterého se ozýval lidský nářek a 

řvaní od bolesti zraněných koní, kteří byli v naší stodole. Tu 

nás matka popadla za ruce, mě a bratra Vašíka, kterému bylo 

5 let, a řekla: „Půjdeme se schovat k babičce.“ Ta bydlela 

naproti nás, ale na druhé straně silnice. Snad si myslela, že 

budou padat další bomby, tam zvolila útěk z domu. Avšak po 

silnici jela zas velká kolona aut s děly a tanky, takže nebylo 

snadné přejít na druhou stranu ulice, kde bydlel náš dědeček 

s babičkou. Tu matka před tím jedním tankem sepjala ruce a 

on zastavil. U dědy matka s nářkem vyprávěla, co se u nás 

stalo, a byla přesvědčená, že otec na tom dvoře zahynul. A 

jak jsme tak všichni bědovali, tak asi po hodině se otevřely do 

síně dveře a otec se v nich na nás usmíval. A my všichni jsme 

se mu radostně vrhnuli kolem krku a zulíbali jsme ho. Vyprávěl 

nám, že kdyby nešel těm vojáků pro ty hřebíky do dílny, sotva 

by přežil. Řekl, že jakmile se vrátil do dvora, tak ti tři vojáci již 

umírali a toho posledního mladého chlapce, co tam tak naříkal 

zraněný též od střepiny, položil otec na lávku a dal mu ještě 

napít vody, ale za chvíli skonal. Pak šel otec hledat nás a 

napadlo ho, kde asi budeme. Něco jsme u babičky pojedli a 

vydali se zase domů. Zase jsme se proplétali mezi auty, ale to 

už jsme se všichni drželi pevně za ruce, aby se nikdo z nás 

neztratil. Jakmile jsme přišli domů a odpočinuli si, tak otec šel 

sousedy poprosit, aby mu pomohli příští den odnést ty čtyři 

mrtvé vojáky do společného hrobu u kostela, kde už prý jich 

osm leželo! A tak měli ustláno v cizí zemi, daleko od svého 

domova, kde jich jistě jejich blízcí očekávali. Proto si važme 

svobody a nenaříkejme nad maličkostmi.  

                                                     Milada Marková (Ernestová) 

Článek je převzat z Břeclavského deníku Rovnost ze dne 

27.5.2013. 



Seriál pro chovatele 
 

Vážení chovatelé, 

   máte před sebou již 

třetí letošní příspěvek 

naší chovatelské 

rubriky, což vlastně 

znamená, že se 

nacházíme v polovině 

letošního roku a nezbývá mi než 

konstatovat ono okřídlené „jak ten čas 

hrozně rychle letí.“ Promiňte mi to malé 

zamyšlení, ale nyní už se budeme 

věnovat naší chovatelsko-veterinární 

tématice. 

   Jedním z dalších vysoce infekčních 

akutních onemocnění je infekční 

laryngotracheitida psů 

(Laryngotracheitis infectiosa canis).  

   Postihuje hrtan, průdušnici a 

průdušky, v některých případech 

sliznici dutiny nosní a plíce. Typickým 

příznakem onemocnění je akutní 

záchvatovitý kašel, a proto se také 

někdy setkáváme s označením této 

nemoci jako psincový kašel. 

     Etiologie – na vzniku onemocnění se 

obvykle podílí několik původců. 

Nejčastějším z virových agens je to 

virus parainfluenzy psů typ 2, RNA 

virus z čeledi Paramyxoviridae.  Ve 

vnějším prostředí je dosti labilní a 

snadno se inktivuje běžnými 

dezinfekčními prostředky. Z dalších virů, 

které se mohou podílet na vzplanutí 

nemoci je psí adenovirus typ 2, DNA 

virus z čeledi Adenoviridae. Tento virus 

je středně odolný a může v zevním 

prostředí přežívat v závislosti na teplotě 

a vlhkosti i několik měsíců. 

   Nejběžnějším bakteriálním nálezem 

z dýchacích cest psů postižených 

infekční laryngotracheitidou  

je Bordetella bronchiseptica a dále 

bakterie z rodu Mycoplasma. 

      Z podmíněných patogenů se při 

laboratorním vyšetření nacházejí např. 

pasteurely, streptokoky a další. 

Patogeneze – virus parainfluenzy psů 

typ 2 a psí adenovirus typ 2 jsou 

vysoce infekční. 

     Po proniknutí do organizmu inhalační 

cestou se množí v buňkách sliznice 

nosu, průdušnice, průdušek a 

průdušinek, případně v regionálních 

mízních uzlinách. K virémii a šíření virů 

do ostatních orgánů nedochází. 

     K prvním klinickým příznakům nemoci 

dochází obvykle devátý den po infekci. 

Zánětlivá reakce dýchacích cest 

představuje ideální podmínky pro 

následnou infekci bakterií Bordetella 

bronchiseptica. Tato bakterie obsazuje 

slizniční buňky a prakticky zcela omezuje 

jejich schopnost bránit se proti infekci. 

Klinické příznaky infekce Bordetella 

bronchiseptica se vyvíjejí do 4 dnů a 

přetrvávají asi 10 dní. 

   V těchto případech, kdy společně 

působí viry i bakterie, jsou klinické 

příznaky výraznější a trvají déle, 

průměrně 18 dní. Bakterie často osídlí 

i dolní cesty dýchací a vyvíjí se akutní 

bronchopneumonie. 

   To je, Vážení chovatelé, o etiologii a 

patogenezi infekční laryngotracheitidy 

psů vše a těším se s Vámi nashledanou 

příště.                MVDr. Jiří Svobodný

 

Myslivci soutěžili ve střelbě 

     V sobotu 1.června místní myslivci soutěžili na své střelnici 

na Podkově v šikovnosti ve střelbě na asfaltové holuby. Klání 

se zúčastnilo 11 domácích myslivců, k nim se přidali dva 

kamarádi ze spřáteleného mysliveckého sdružení Kunžak. 

Základní část soutěže proběhla ve dvou kolech, vždy po 20ti 

holubech. Po této základní části se utkalo 6 nejlepších střelců 

ve finále na jedno kolo, tedy dalších 20 holubů. Po úporném 

boji zvítězil Krčka Mirek s nástřelem 51 zásahů z 60-ti 

možných.  

Další pořadí: 

2. místo Prát Pavel ….......... 49 zásahů, 
3. místo Tomek Martin .........45 zásahů, 
4. místo Janoušek Saša …..42 zásahů, 
5. místo Panic Petr …..........41 zásahů, 
6. místo Galečka Luděk …..39 zásahů. 

      Nejlepšího nástřelu v jednom kolem dosáhl Krčka Mirek a 

to 19 zásahů. Umístivší se střelci obdrželi poháry a věcné 

ceny, přihlížející jim zatleskali a sborovým „Lovu zdar“ provolali 

slávu. Počasí přálo, občerstvení chutnalo, zkrátka akce se 

vydařila. Samotný závěr patřil kolektivní gratulaci Liboru 

Badalíkovi, který tento den využil k oslavení svého životního 

jubilea a nabídl svým mysliveckým kamarádům selátko pečené 

na rožni. Další střelecká soutěž na střelnici proběhne 5.-

6.července tentokrát v okresním rozsahu. V pátek 5.července 

se utkají tříčlenná družstva z celého okresu a v sobotu 

6.července pak proběhne soutěž jednotlivců. Lze jen doufat, že 

počasí bude přát i tentokrát a přitáhne na střelnici mnoho 

příznivců sportovní střelby.                                                   (JP) 

foto vlevo: střelci do 50-ti let, 

foto vpravo: střelci nad 50let. 

 



TJ Starovičky 
 

Přehled výsledků: 
 

17. kolo Starovičky – Uherčice  2:1 branky: Prokeš Martin, Dunka Jan 

18. kolo Pouzdřany – Starovičky  3:1 branka: Prokeš Martin 

19. kolo Starovičky – Klobouky  2:0 branky: Prokeš Martin, Dunka Jan 

15. kolo Starovičky – Ivaň                3:3 branky: Prokeš Martin, Dunka Jan, Babák Jan 

20. kolo Vrbice – Starovičky  2:2 branky: Prokeš Martin, Dunka Jan  

21. kolo Starovičky – Kobylí  6:0 branky: Prokeš Martin 3, Dunka Jan 2, Miženko Marek 

22. kolo V. Hostěrádky – Starovičky1:1 branka: Dunka Jan 

23. kolo D. Dunajovice – Starovičky3:1 branka: Dunka Jan 

24. kolo Starovičky – Strachotín  4:1 branky: Dunka Jan 3, Šnajd Jiří 

25. kolo Nosislav – Starovičky  2:1        branka: Prokeš Martin 

26. kolo Starovičky – Popice            5:3         branky: Dunka Jan 4x, Prokeš Martin  

16. kolo Zaječí – Starovičky             4:3         branky: Prokeš Martin, Poláček David, vlastní       

 

Rk.  Tým Záp + 0 - Skóre Body PK (Prav) 

1. Vrbice 26 20 2 4 110: 38 62  ( 23) 

2. Zaječí 26 18 2 6 86: 51 56  ( 17) 

3. V.Němčice 26 14 4 8 61: 37 46  ( 7) 

4. Starovičky 26 13 6 7 58: 42 45  ( 6) 

5. Strachotín 26 13 5 8 60: 33 44  ( 5) 

6. Pouzdřany 26 12 3 11 48: 53 39  ( 0) 

7. Popice 26 11 5 10 48: 54 38  ( -1) 

8. V. Hostěrádky 26 10 3 13 48: 44 33  ( -6) 

9. Nosislav 26 8 4 14 46: 65 28  (-11) 

10. Klobouky 26 8 4 14 40: 59 28  (-11) 

11. Ivaň 26 7 6 13 45: 50 27  (-12) 

12. Uherčice 26 8 3 15 45: 79 27  (-12) 

13. D.Dunajovice 26 8 3 15 41: 82 27  (-12) 

14. Kobylí 26 5 4 17 38: 87 19  (-20) 
 

 

Žákovská kopaná 

Výsledky Okresní soutěže starších žáků  

 

15.kolo: Starovičky  : Sokol Brumovice   2 : 1   branky: Poláček           

               David 2x 

16.kolo: Vranovice  : Starovičky    1 : 2   branky: Gábor Ondřej  

               a Hoffmann Patrik  

17.kolo: Starovičky  : Klobouky   2 : 2   branky: Gábor Ondřej 2x 

18.kolo: Zaječí : Starovičky   1 : 22   branky: Hovězák Lukáš 6x,  

              Gobo Jakub 2x, Poláček David, Hoffmann Patrik 6x,        

              Gábor Ondřej 5x, Veselý Pavel, Šebesta Michal 

26.kolo: Starovičky : Ivaň  2 : 2  branky: Poláček D., Gábor O. 

19.kolo: Starovičky  : Hlohovec  2 : 1  branky: Poláček David,                       

              Gábor Ondřej 

21.kolo: Rakvice  : Starovičky  4 : 1  branky: Barvík Libor 

22.kolo: Starovičky  : Lednice  9 : 4  branky: Gábor Ondřej 4x,   

              Poláček David 3x, Hovězák Lukáš, Barvík Libor 

23.kolo: Nosislav  : Starovičky  1 : 4  branky: Poláček David 2x,  

               Hovězák Lukáš 2x                              Václav Hovězák 

 



Pozvánky a oznámení 

 

Povodňová sbírka - finanční dary můžete zasílat na účet Diakonie Broumov 1302698349/0800 nebo 38739-

601/0100 s variabilním symbolem 999 . Na  webových stránkách www.diakoniebroumov.org  si můžete ověřit 

příjem vašeho daru i jejich následné rozdělení.   

 

Svoz odpadu 
Červenec                          Srpen 

Středa    10.7.2013           Středa    7.8.2013      

Středa    24.7.2013           Středa  21.8.2013 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….………….…………. 

Pozvánka na festival dechovek 

„Dechovka pod Pálavou“ 
kdy:        27. července 2013 

začátek:  18:00 hodin 

kde:        obec Starovičky (okres Břeclav ) na prostranství vedle kulturního domu 

 

18:00 – 19:00    Mládežnická dechovka z Velkých Pavlovic   

19:00 – 20:00    Lidečanka z Lidečka (okr . Vsetín ) – kapelník Vojtěch Buček 

20:00 – 21:00    Kameníkovi Muzikanti – kapelník Bohumír Kameník 

21:00 – 22:00    Bučkovanka z Nového Mesta nad Váhom (SK) – kapelník Jozef Dedik 

22:00 – 23:00    Palavanka ze Staroviček – kapelník Hynek Novotný 

 

Slovem provází Květa Navrátilová. 
 

Vstupné 120,- Kč.                Slosovatelné vstupenky.                 Občerstvení zajištěno. 

 Po skončení festivalu následuje taneční zábava s DH Palavanka. 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….………….…………. 

 

29.6. – Expedice Krajem André, cyklostezka Krajem André - Hustopeče, Starovičky, Velké Pavlovice, Vrbice,   

                                                                                             Kobylí, Bořetice, Němčičky, Horní Bojanovice, Kurdějov 

5.7.  - Okresní střelby družstev ve střelbě na loveckém kole - areál střelnice „Podkova“ 

                                                                                                                prezentace v 8:00 hod. 
 6.7. – Veřejné střelby na loveckém kole - areál střelnice „Podkova“ 

                                                                                                                prezentace v 8:00 hod. 

Adresa: OÚ, Starovičky č.43, PSČ 693 01, 
Zaregistrováno pod ev.č.: MKČR E 20321, tel. 519 414 035, e-mail: zpravodaj.starovicky@seznam.cz. 

Náklad: 340 ks, výtisk je neprodejný. 
Redakce:  Hana Mátlová a Radka Hovězáková. Grafická úprava: Hana Mátlová. Na vydání tohoto čísla se autorsky podíleli: 

Vladimír Drbola (VD), Iveta Schwarzová (IS), Radka Hovězáková (RH), Hana Mátlová (HM), Mgr. Dana Walterová (Wal), Hana 
Meredová (Mer), Petra Novotná (PN), Ing. Josef Panic (JP) a další podepsaní autoři příspěvků. 

http://www.diakoniebroumov.org/


FOTOGALERIE – setkání jubilantů a rodáků 11.5.2013 

                           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

oslava Dne dětí z 15.6.2013 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



FOTOGALERIE - vítání občánků 27.4.2013  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       Edita Michnová s rodiči a sestrou                                         Julie Jiráňová s rodiči 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       Ondřej Jakš s rodiči                                                                Matyáš Hovězák s rodiči 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

       Bára Bulová s rodiči                                                                Martin Krůza s rodiči a bratrem 


